II

S. Clemens M. Hofbauer,
venerationis erga Servum Dei P.em Sarnelli propagator

P. Haringer in epistula diei 26 IV 1864 ex Wien, ad P.em Queloz, i.a. haec habet: Inventa est tunc epistula P.is Hofbauer, scripta in oppido Znaim, 14 X 1786, ad ludimagistrum civitatis Retz, Ioannem Bapt. Berger, in cuius domo cum P.e Hübl hospitio exceptus fuerat (34). Sed audiamus P.em Haringer:

"Alla letterina era aggiunta una figurina del P. Sarnelli col testo: « Januarius Maria Sarnelli, Mission. aus der Versammlung der Priester unsres Erlösers; ist gestorben in Neapel A° 1744, den 30 Juni im 42. Jahr seines Alters ». E' memorando il testo tedesco, perchè prova che il Servo di Dio fece stampare espressamente quelle figurine".

Cum vero S. Clemens una cum P.e Hübl ab autumno an. 1785 usque ad autumnum an. 1786 in urbe Wien commoraretur, ubi studiis altioribus incumbebant, vix dubium esse potest, quin Sanctus has imagines Ven. Sarnelli ibidem imprimere fecerit, signum certo magni momenti ad testificandam venerationem quam erga hunc sanctum virum a fratribus italicis didicerat, quamque ex sua parte inter fideles regionum septentrionalium diffundere satagebat.

(33) Versus finem Processus Ordinarii Vindobonensis P. Haringer laborare coepit pro impetrandis litteris postulatoris, maxime a personis summae nobilitatis et a proceribus ecclesiasticis. Et revera, in hac sua industria optime successit. Inter maximos ecclesiasticarum dignitatum apices austro-hungaricos eminent multi episcopi hungarici, praeeunte Cardinali Strigoniensi, cuius honorarius Canonicus Dankó noster erat.

(34) Textus epistulae apud MH VIII 141-142. De imagine Ven. Sarnelli nihil. - Epistula fuit praesentata in Processu Ordinario Vindobonensi a teste P.e Ioanne Petrak, in Sessione 42 (6 V 1864) ad interrogatorium 14, fol. 415v. - Textus epistulae (latine conversus) fol. 426v-427. Etiam hic de imagine Ven. Sarnelli nihil. - Quidam biographi de epistula brevem mentionem faciunt et etiam ad imaginem Sarnellianam provocant, sed ignorant textum germanicum eidem imagini submissum. Grati sumus — post tot annos! — Pi. Haringer qui parvam hanc rem nobis tradidit. - Vide supra ep. 21 et n. 29.

III

Cura P.is Mauron de evitandis biographiis P.is Hofbauer
praepropere et inconsiderate institutis

In variis locis epistularum, quos supra e copioso litterarum commercio P.is Haringer cum P.e Generali Mauron et Postulatore Queloz excerptissimus, praeoccupationem quandam sentimus, natam ex una parte ex eo quod libellus biographicus P.is von Smetana incompletus et nimis aridus esset, ex altera parte ex timore, ne quidam nostrorum, vix vel non satis praeparatus, biographiam P.is Hofbauer ederet, non ex omni parte absolutam (vide praesertim excerptum n. 10 diei 19 II; et 25 diei 14 XII 1864).